commencerais d'abord par enseigner la numération parlée de cette
langue ; puis les mots nécessaires pour calculer à haute voix.

A quel professeur d'allemand n'est-il pas arrivé, en faisant
lire des textes allemands, d'entendre des phrases dans le genre
de celle-ci : « Das Jahr hat trois cent soixante-cinq Tage. »C'est

que 365 était écrit en chiffres, et que pour bien lire cela il
aurait fallu connaître la numération parlée allemande ; or on ne
sait vraiment lire une langue que si, outre l'écriture syllabique,
on sait lire dans cette langue les portions d'écriture idéographique